

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Condeúba | Poder Legislativo

Nº 000007

Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025

<u>Ano 1</u>

Outros



Rua Aurora, S/N - Paulo VI | CONDEÚBA | BA CEP: 46200-000 | Tel.: (77) 3445-2174

Ata da Sessão Especial da Câmara Municipal para Posse do Prefeito e Vice Prefeito, eleitos para o período compreendido entre 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro do ano de 2028.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de 2025, realizou-se na Praça Dr. Marcolino Gonçalves da Silva Neto, nesta cidade de Condeúba, às 19:00 horas em Sessão Especial para posse do Prefeito e do Vice- Prefeito, convocada pelo Presidente da Câmara, Sr. Lucas Ruan Nascimento Porto. Encontram-se presentes os vereadores da base do prefeito, eleitos no pleito de 06 de outubro de 2024 e empossados em sessão preparatória solene e de instalação da Câmara Municipal. O Sr Presidente verificando o número legal declara aberta a sessão especial, para posse do prefeito e do Vice- Prefeito do município de Condeúba. Iniciando e em ato continuo foi solicitado ao Prefeito e ao Vice-Prefeito para que fossem realizadas as assinaturas nos respectivos Termos de Posse. Dando segmento aos trabalhos o senhor Presidente convocou o senhor Micael Batista Silveira, prefeito eleito, para que fizesse o juramento de pé, prestando o compromisso legal, conforme preceitua o artigo 2º, parágrafo 3º do Regimento Interno Cameral, "Prometo cumprir a constituição federal, a constituição do estado e a lei orgânica do município, observar as leis, desempenhar o mandato que me foi confiado e trabalhar pelo progresso do município e o bem estar do povo". Em seguida foi feito o mesmo juramento pelo Vice-Prefeito, ambos para o período compreendido entre primeiro de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028. Foi franqueada a palavra para quem dela quisesse fazer uso. Fez uso da palavra, aproveitando a oportunidade, o Prefeito eleito, que nomeou sua equipe de governo, ficando composta a equipe da seguinte forma: Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Marcos Vinicias da Silva Freitas; Secretária Municipal de

O FUTURO DE CONDEÚBA PASSA POR AQUI



## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Condeúba | Poder Legislativo

Nº 000007

Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025

Ano 1



Rua Aurora,S/N - Paulo VI | CONDEÚBA | BA CEP: 46200-000 | Tel.: (77) 3445-2174

Educação, a Sra. Marli Maria Pereira; Secretária Municipal de Assistência Social a Sr<sup>a</sup>. Marinalda Batista Oliveira Silveira; Secretário Municipal de Finanças, o Sr. Aildo Pereira dos Santos; Secretário Municipal de Administração, o Sr. Jailson Santos Soares; Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Transportes, o Sr. Cleito Baleeiro Sousa; Secretário Municipal de Agricultura, o Sr. Maurilo Guilherme de Sousa; Secretária Municipal de Meio Ambiente, a Sra. Isabella Queiroz Terêncio; Secretário Municipal de Cultura, Desporto e Lazer, o Sr. Marcos Vinicius Neves Pereira. Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente deu por encerrada a presente sessão e para constar eu Tanilianne Alves servidora efetiva da Câmara Municipal de Condeúba, lavrei a presente ata, que após lida, achada conforme e aprovada, vai devidamente assinada pelo Sr. Prefeito, Vice-Prefeito, pelos vereadores presentes e demais pessoas que quiserem.

Mical Batista Sulvara:

Delerson Robergus chroses

Laddelene Sus de Brito Gres

Delar Ruan Parcimento Porto

Comaria Chere de Sause Brita

Sos Carlos Batesto dos sentos

O FUTURO DE CONDEÚBA PASSA POR AQUI

2



## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Condeúba | Poder Legislativo

Nº 000007

Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de janeiro de 2025

Ano 1



Rua Aurora, S/N - Paulo VI | CONDEÚBA | BA CEP: 46200-000 | Tel.: (77) 3445-2174

Reginable Solvino do Navim	12W/6_
Centito gose peuro	
ASP 1	
	<del></del> A

3